
 
 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

2022. gada 28. septembrī               Nr. 443 

Par ieguldījumiem īpašuma pielāgošanai sociālā dzīvokļa vajadzībām 
 
Likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punkts nosaka, pašvaldības autonomā 
funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā.  

Pašvaldībā vērsās privātpersona, kurai ir tiesības saņemt palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā un kura kopumā ir piekritusi dzīvot Īpašumā, gadījumā, ja tiktu piešķirta šāda veida 
sociālā palīdzība. 

Šobrīd pašvaldībai nav brīvu dzīvokļu, kuri atbilstu Ādažu novada domes 2015. gada 28. jūlija 
noteikumu Nr. 9 “Minimālās prasības pašvaldības dzīvokļu tehniskajam stāvoklim” 
noteiktajām prasībām ( turpmāk - Noteikumi).  

Pašvaldības īpašumā atrodas nekustamais īpašums Smilškalnu iela 35, Divezeri, Ādažu pagasts, 
Ādažu novads (turpmāk - Īpašums). Ādažu novada pašvaldības aģentūras “Carnikavas 
komunālserviss” (turpmāk - Aģentūra) Īpašumu un apsaimniekošanas nodaļas darbinieki 
apsekoja Īpašumu un konstatēja vairākas neatbilstības Noteikumu prasībām (neatbilstības 
iekļautas 1.pielikumā). 

Lai nodrošinātu Īpašuma pielāgošanu sociālā dzīvokļa vajadzībām, nepieciešams veikt 
remontdarbus 13502,96 EUR apmērā (remontdarbu tāme iekļauta 2.pielikumā). Pašvaldības 
budžetā šādi līdzekļi nav paredzēti. Pašvaldības administrācija ierosina izmantot pašvaldības 
budžeta līdzekļus neparedzētiem gadījumiem. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 
daļas 9. punktu, 21. panta pirmās daļas 2. punktu, kā arī Finanšu komitejas 21.09.2022. 
atzinumu, Ādažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt finansējuma piešķiršanu 13502,96 euro apmērā pašvaldības nekustamā īpašuma 
Smilškanu iela 35, Divezeri, Ādažu pagasts, Ādažu novads, pielāgošanai sociālā dzīvokļa 
vajadzībām. 

2. Pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss” līdz 2022. gada 30. decembrim 
nodrošināt nepieciešamo remontdarbu veikšanu 1. punkta izpildei.   

3. Finanšu nodaļai organizēt grozījumu veikšanu Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 
budžetā 1. punkta izpildei.  

4. Pašvaldības izpilddirektora 1. vietniekam veikt lēmuma izpildes kontroli. 
 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs                  M. Sprindžuks 


